



## GRECKIE SKARBY I MITY 9 DNI

*NAJWAŻNIEJSZE GRECKIE ZABYTKI I NOCLEGI PRZY PLAŻY, TAKA WYCIECZKA WAM SIĘ MARZY:)*



### PROGRAM WYCIECZKI

#### **DZIEŃ 1**

Wyjazd z Polski wczesnie rano. Całodzienny przejazd z przerwami, a wieczorem postój na nocleg tranzytowy z obiadowaniem na terenie Serbii.

#### **DZIEŃ 2**

Śniadanie. Przyjazd do Grecji w godzinach wieczornych, zakwaterowanie w hotelu na Riwierze Olimpijskiej lub w okolicach Thessalonik, obiadowanie, czas na spacer po plaży, nocleg.

#### **DZIEŃ 3**

Śniadanie. Przejazd do miejscowości **Litochoro** położonej u stóp słynnego mitycznego **Olimpu**, będącego według mitologii siedzibą greckich bogów. To historyczne górskie miasteczko tuż przy granicy Parku Narodowego Gór Olimp stanowi bazę wypadową dla chętnych na zdobycie okolicznych szczytów, a my będziemy mieli okazję przespacerować się piękną trasą widokową w wąwozie Mavrolongos. Następnie zwiedzimy jedną z największych turystycznych atrakcji kontynentalnej części kraju czyli słynne **Meteory** – zespół klasztorów prawosławnych (monastyrów) położony na pionowych piaskowych skałach. Ich grecką nazwę tłumaczy się jako “zawieszony w powietrzu” i jest to zdecydowanie trafne tłumaczenie. Dodatkowo warto sobie wyobrazić, że w czasach w których je budowano, wszystkie materiały do tego potrzebne były wciągane na linach, taki sam był też sposób dostania się do klasztorów. Aktualnie część klasztorów mogą odwiedzać turyści, i dla nich wybudowano schody i pomosty. W czasie zwiedzania będziemy mieli okazję wejść do jednego z



klasztorów, gdzie swoje skromne życie wiodli tutejsi mnisi. Po zwiedzaniu wizyta w pracowni tradycyjnego wyrobu ikon bizantyjskich. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i obiadokolacja.

#### **DZIEŃ 4**

Śniadanie. Wykwaterowanie i przejazd w kierunku Półwyspu Peloponez. Po drodze zobaczymy wpisane na listę UNESCO słynne **Delfy**, najbardziej znaną wyrocznię świata antycznego, pięknie położoną u podnóża Parnasu. To tutaj przybywali władcy świata antycznego aby Pytia, dziewicza kapłanka, zdradziła im swoją przepowiednię, w ten sposób pomagając im podjąć decyzję w sprawach politycznych i życia codziennego. Mieściła się tutaj również świątynia na cześć Apollina, oraz co 4 lata odbywały się igrzyska pytyjskie, drugie pod względem ważności igrzyska starożytnej Grecji. Przejazd do hotelu na wybrzeżu Półwyspu Peloponez, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 5**

Śniadanie. Przejazd do **Aten** i zwiedzanie greckiej stolicy. Najbardziej znanym miejscem w Atenach jest majestatyczny **Akropol** (Lista UNESCO), wapienne wzgórze górujące nad miastem. Na początku było ono częścią miasta z funkcją obronną, lecz później stało się miejsce kultu, i współcześnie znane jest właśnie z ruin kultu hellenistycznych bogów które zachowały się w tym miejscu. W czasie spaceru po Akropolu zobaczymy m.in.: Partenon, Erechtejon, Świątynię Ateny Nike i Propyleje. W czasie dalszego zwiedzania miasta zobaczymy ateńską Agorę i Forum Romanum, oraz przejedziemy na zmianę warty odbywająca się na najbardziej znanym w mieście placu, Syntagma, tuż obok budynku greckiego parlamentu. Na zakończenie wizyty w Atenach autokarowa przejażdżka po pozostałych najważniejszych miejscach centrum miasta: Łuk Hadriana, świątynia Zeusa Olimpijskiego oraz Stadion Panatenajski, gdzie miały miejsce pierwsze nowożytne igrzyska olimpijskie w 1896 r. Wracając do hotelu zrobimy krótki postój nad **Kanałem Korynckim**, przesmykiem oddzielającym Peloponez od lądu przekopany w 1894 roku. Kanał znajduje się w pobliżu mitycznej siedziby króla Syzyfa na Akrokoryncie. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 6**

Śniadanie. Przejazd do **Epidaurus**, miasta które rozślawił Asklepios, heros obdarzony mocą uzdrawiania. Jego atrybutem był wąż, który do dziś pozostaje symbolem służby medycznej. Największą atrakcją Epidaurus jest bardzo dobrze zachowany teatr pochodzący prawdopodobnie z 4 wieku p.n.e., słynący z doskonałej akustyki, i mieszczący w latach świetności ok. 12-14 tysięcy widzów. Przejazd do **wytwórni oliwy z oliwek**, zwiedzanie wytwórni oliwy z możliwością zakupu bezpośrednio u producenta oliwy z oliwek EXTRA VERGIN. Powrót do hotelu w około godz. 14.00. Do końca dnia możliwość wypoczynku nad morzem i korzystania z kąpeli słonecznych, a dla chętnych grup po obiadokolacji o 17.00 rejs statkiem do miejscowości **Nafplio** (Nauplion), pierwszej stolicy niepodległej Grecji której historia sięga prawie 3500 lat. Spacer po tej wyjątkowo urokliwej miejscowości będącej perłą Peloponezu i powrót do hotelu na nocleg.





### **DZIEŃ 7**

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. W pierwszej części dnia odwiedzimy **Mykeny**, założone według mitologii przez Perseusza. Mykeny znane są głównie z odkrycia w XIX wieku grobowców w których znaleziono dużą ilość złotych skarbów, w tym tzw. maskę Agamemnona. W czasie spaceru zobaczymy cytadelę z Lwią Bramą, Pałac Królewski i Skarbiec Atreusza, nazywany również Grobowcem Agamemnona. Przejazd na północ Grecji, zakwaterowanie w hotelu na Riwierze Olimpijskiej lub w okolicach Thessalonik, obiadokolacja i nocleg.

### **DZIEŃ 8**

Śniadanie. Rano możliwość ostatniego spaceru po plaży, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na krótkie zwiedzanie **Thessalonik** (Saloniki). W czasie spaceru po mieście zobaczymy m.in. Plac Arystotelesa, Białą Wieżę, Hagia Sofia oraz zabytki położone przy głównej ulicy miasta, Egnatia. Przejazd powrotny do Polski, po drodze przystanki na posiłek we własnym zakresie, nocny przejazd.

### **DZIEŃ 9**

Droga powrotna, w czasie której zatrzymujemy się na posiłek będąc już w Polsce. Zakończenie wycieczki w godzinach wieczornych.



fb.com/biuropodrozywycieczkownia

www.wycieczkownia.pl

tel. 698 149 019

Cena wycieczki : 1900 zł/os. kalkulacja dla 50 osób i 5 opiekunów

**Cena zawiera:**

- transport autokarem z WC, video i klimatyzacją
- 1 nocleg tranzytowy na terenie Serbii, pokoje z łazienkami
- 2 noclegi w hotelach 2\*\*/3\*\*\* na Riwierze Olimpijskiej lub w okolicach Thessalonik., pokoje 2-4 osobowe z łazienkami
- 1 nocleg w hotelach 2\*\*/3\*\*\* w okolicach Meteorów, pokoje 2-4 osobowe z łazienkami
- 3 noclegi w hotelach 2\*\*/3\*\*\* na wybrzeżu Półwyspu Peloponez, pokoje 2-4 osobowe z łazienkami
- 7 śniadań
- 7 obiadokolacji
- 1 posiłek w drodze powrotnej, na terenie Polski
- opłaty drogowe i parkingowe na całej trasie
- opiekę pilota w czasie całego pobytu
- ubezpieczenie KL 10000 €, NNW 2000€, bagaż 200€ w firmie AXA
- podatek VAT
- opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

**Cena nie zawiera:**

- biletu wstępu do klasztoru w Meteorach oraz opłaty za miejscowych przewodników po miejscach archeologicznych. Razem daje to sumę ok. 20€ na osobę (dotyczy młodzieży szkolnej)
- dla chętnych grup rejs statkiem do miejscowości Nafplio dodatkowo ok. 15€/osoba

Program wycieczki jest ramowy, a kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Pilot nie oprowadza po wnętrzach muzealnych ani płatnych atrakcjach.